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SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR RT, 009/005
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
6 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
9 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi

10 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
11 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
12 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
13 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
14 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023#


Nama Mata Kuliah : Algoritma dan Pemrograman Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
THEODORA MARIA PUTRI KOMUL , S.Kom., MM.
(8119)

Kode MK dan Kelas : CSF101 CR003

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 11:40 (CR.A 402)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 27 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Jumat, 10
Nov 2023

07:30 -
09:10

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 23 Kuliah
pengganti pert
1, 18-9-2023

Tatap Muka Fungsi Selesai

2/1 Senin, 25
Sep 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 25 Tatap Muka introduction
algoritma

Selesai

3/1 Senin, 2 Okt
2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 25 Tatap Muka Pseudocode Selesai

4/1 Senin, 9 Okt
2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 25 Tatap Muka Flowchart Selesai

5/1 Senin, 16
Okt 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A

402

Teori 25 Tatap Muka Seleksi Struktur Selesai

6/1 Senin, 23
Okt 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 24 Tatap Muka Structure
Looping

Selesai

7/1 Senin, 30
Okt 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 26 Tatap Muka Pengembangan
Program

Selesai

8/1 Senin, 20
Nov 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 26 Tatap Muka Array Selesai

9/1 Senin, 27
Nov 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 25 Tatap Muka Struct Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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402

10/1 Jumat, 5 Jan
2024

07:30 -
09:10

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 23 Tatap Muka Fungsi Rekursif Selesai

11/1 Senin, 8 Jan
2024

16:00 -
17:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 23 kuliah
pengganti pert
11 tgl-12-2023
( urusan
fakultas )

Tatap Muka Binary Search Selesai

12/1 Senin, 18
Des 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 23 sorting
algoritma

Tatap Muka Sorting
Algorithm

Selesai

13/1 Senin, 8 Jan
2024

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 24 Tatap Muka Searching
Algorithm

Selesai

14/1 Senin, 15
Jan 2024

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
402

Teori 24 ALGORITHMA Tatap Muka Case Study Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Algoritma dan Pemrograman Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
THEODORA MARIA PUTRI KOMUL , S.Kom., MM. (8119)

Kode MK dan Seksi : CSF101 (CR003)
Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 11:40 (CR.A 402)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10
Nov

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

05
Jan

08
Jan

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. MUHAMMAD RAMDANI 20230803001 H H H H H H H H H S S S S H

2. CHRISELLA NATASIA TANUJAYA 20230803002 H H H H H H H H H H H H H H

3. AXEL XAVERIUS IVORY 20230803005 H H H H H H H H H H H H H H

4. AHMAD MAULANA ULUMUDDIN 20230803007 A H H H H H H H H H H H H H

5. JOY VALENT MISSAEL ZEGA 20230803008 H H H H H H H H H H H H H H

6. MUHAMMAD FATHIR ADIYAT 20230803012 H H H H H H H H H H H H H H

7. DANDI AKBAR 20230803013 H H H H H H H H H A H I H H

8. GUNTUR RIVALDI 20230803015 H H H H H H H H H H H H H H

9. DAFFA MAULANA SHALAHUDDIN 20230803020 H H H H H H H H H H H H H H

10. ANDRUE REYHAN PIERCEL LIONARD 20230803022 H H H H H H H H H H H H H H

11. DESVA SELVI ANGGRAINI 20230803024 H H H H H H H H H H H H H H

12. CORNELIUS ADRIAN PUTRA 20230803026 H H H H H H H H H H H H H H

13. AZIZATURRIDHA FW 20230803036 H H H H H H H H H H H H H H

14. RIYAN GUSTIANTORO 20230803038 H H H H H H H H H H H H H H

15. FIRNANDA AMALIA 20230803040 H H H H H H H H H H H H H H

16. DESWITA ANGGRAINI 20230803044 H H H H H H H H H H H H H H

17. NAYLA FADIYA 20230803053 H H H H H H H H H H H H H H

18. RAFAEL LUBERTO SINAGA 20230803054 H H H H H H H H H H H H H H

19. TIARA ZAHIRA 20230803056 H H H H H H H H H H H H H H

20. TUBAGUS RIZQ KURNIAWAN 20230803058 A A A A A A A A A A A A A A

21. DEVI ANESTASIA PUTRI 20230803059 A A A A A A A A A A A A A A

22. TARY HADANI 20230803060 H H H H H H H H H H H H H H

23. ARDRA RIANISA 20230803062 H H H H H H H H H H H H H H

24. BIMO ADINICO WIBOWO 20230803064 H H H H H H H H H H H H H H

25. ABHINAYA FIKRI 20230803066 H H H H H H H H H H I H H A

26. DEFIA ULANDARI 20230803079 H H H H H H H H H H H H H H

27. ABDUL RAFI HIDAYATULLAH 20230803101 A H H H H A H H H H H H H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CSF101 Kelas : CR003 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
THEODORA MARIA PUTRI KOMUL ,
S.Kom., MM.

Matakuliah : Algoritma dan Pemrograman  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS Tugas Quiz absensi

NA
Nilai Akhir

30 % 35 % 20 % 5 % 10 % Angka Huruf
1 20230803001 Muhammad Ramdani 78 82 70 70 100 79,6 3,70 A-
2 20230803002 Chrisella Natasia Tanujaya 82 82 80 750 100 116,8 0,00 E
3 20230803005 Axel Xaverius Ivory 84 82 80 75 100 83,65 4,00 A
4 20230803007 Ahmad Maulana Ulumuddin 74 82 75 75 96,43 79,29 3,70 A-
5 20230803008 Joy Valent Missael Zega 79 82 75 75 100 81,15 4,00 A
6 20230803012 Muhammad Fathir Adiyat 63 82 75 75 100 76,35 3,30 B+
7 20230803013 Dandi Akbar 82 84 80 75 92,86 83,04 4,00 A
8 20230803015 Guntur Rivaldi 81 82 80 75 100 82,75 4,00 A
9 20230803020 Daffa Maulana Shalahuddin 84 80 80 75 100 82,95 4,00 A

10 20230803022 Andrue Reyhan Piercel Lionard 80 82 80 75 100 82,45 4,00 A
11 20230803024 Desva Selvi Anggraini 80 88 80 75 100 84,55 4,00 A
12 20230803026 Cornelius Adrian Putra 84 90 85 80 100 87,7 4,00 A
13 20230803036 Azizaturridha Fw 84 82 80 75 100 83,65 4,00 A
14 20230803038 Riyan Gustiantoro 70 82 65 70 100 76,2 3,30 B+
15 20230803040 Firnanda Amalia 79 84 75 75 100 81,85 4,00 A
16 20230803044 Deswita Anggraini 78 82 75 75 100 80,85 4,00 A
17 20230803053 Nayla Fadiya 73 82 75 75 100 79,35 3,70 A-
18 20230803054 Rafael Luberto Sinaga 71 82 75 75 100 78,75 3,70 A-
19 20230803056 Tiara Zahira 80 83 80 75 100 82,8 4,00 A
20 20230803058 Tubagus Rizq Kurniawan 0 0 0 0 0 0 0,00 E
21 20230803059 Devi Anestasia Putri 0 0 0 0 0 0 0,00 E
22 20230803060 Tary Hadani 80 82 80 75 100 82,45 4,00 A
23 20230803062 Ardra Rianisa 80 90 80 75 100 85,25 4,00 A
24 20230803064 Bimo Adinico Wibowo 80 82 80 75 100 82,45 4,00 A
25 20230803066 Abhinaya Fikri 84 80 75 75 96,43 81,59 4,00 A
26 20230803079 Defia Ulandari 84 82 80 75 100 83,65 4,00 A
27 20230803101 Abdul Rafi Hidayatullah 84 80 60 70 89,29 77,63 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
THEODORA MARIA PUTRI KOMUL , S.Kom., MM.

NIP. NIP. 7135

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#

